da
1

sã

GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA GRANDE
SECRETARIA DAS OBRAS, INFRAESTRUTURA,
URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

ORDEM DE SERVIÇO

CONTRATO N2  07012022

TOMADA DE PREÇOS N 2  0312022

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICO DE RUAS NO POVOADO SÃO JOSÉ —

CONTRATO DE REPASSE N2  1.077.143-09 — 9135771211MDR — PROGRAMA DESENV.

REGIONAL, TERRITORIAL E URB

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.857.422,20

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 0910512022

TÉRMINO DO CONTRATO: 0910312023

PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (CINCO) MESES

FONTE DE RECURSOS: 17000000 - CONTRAPARTIDA E CONVÊNIO FEDERAL

CONTRATADA: AGC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

Tendo em vista o instrumento contratual acima descrito, celebrado com esta Empresa,

fica Vossa Senhoria cientificada de que o prazo para a execução dos serviços, objeto do

Contrato em questão, iniciará em 2010612022 e término previsto para 2011112022.

Outros sim, informamos que para fiscalização do objeto do Contrato em questão, foi

designado o Eng. Civil Vinicius Moura da Costa CREA 2719074381.

AGC CO 4  ~nES 	EEENTOS LTDA
CN 00.999.591/0001-52

Contratado

Rua Pedro Diniz Gonçalves, 600- Serrano, ltabaianalSE, 49503-105
(79) 99844-7445- obras © itabaiana.se.cov.br

2*IL ti,!.,! ntfl 	 * t*Wfl 3,$t' t

UOUO/UL Io;z
	 Instrumentos uontratuais

Acesso à lnformaçd

PLAflFORMA

	 tIrar no sinlerrra cottl senha
0r/06

Cadastro Ente/Entidade 	 Programas

Propostas 	 Convênios

Execução 	 Cadastros 	 Acomp. e Fiscalização 	 TCE

Verificação de Regularidade

INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Documentos Orçamentários
13.104.74010001-10 -  MUNICIPIO DE ITABAIANA

Instrumento Contratual

C h ecki ist

Situação da AIO - Autorização de Início do Objeto:

Emitida pelo sistema em 06/0612022.

Itens de Verificação para a Conclusão de Instrumento Contratual

1 Anexo do Instrumento Contratual,

2 Anexo da Publicação do Extrato do Instrumento Contratual.

3 O prazo de execução do objeto do Instrumento Contratual está dentro do prazo de vigência do Instrumento Contratual.

4 Instrumento Contratual está vigente.

5 A empresa vencedora do processo de compra está cadastrada na Plataforma +BrasiI.

Situação

Itens de Verificação para a Emissão da AIO

Situação

1 	Recebimento dos recursos após o aceite da fase do análise do Projeto Básico, 	 e

2 Inexistência de cláusula suspensiva.

3 Documentação da licença ambiental de instalação (Existe e está vigente) ou dispensa (Existe).